
  Strana 1/3 

SMLOUVA O AUDITU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
uzavřená podle § 1724 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

a ve smyslu zákona č.93/2009 Sb., o auditorech, v platném znění 
mezi následujícími smluvními stranami: 

 
 

1. Objednatel:  Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i. 
Adresa:      Politických vězňů 936/7 
IČ:       67985998 
DIČ:     CZ67985998 
Jednající:      doc. Ing. Michalem Kejakem, M.A., Csc., ředitelem organizace 

                                 
 
2. Zhotovitel:   22HLAV s.r.o., oprávnění KAČR č.277 

Adresa:      Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ:       64052907 
DIČ:     CZ64052907 
Spisová zn.:    C 10016 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem  
Jednající:      Ing. Miroslavou Nebuželskou, jednatelkou společnosti 

                                 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele audit účetní závěrky sestavené 

k 31.12.2016 včetně vyjádření k výroční zprávě, které objednatel vypracuje v souladu 
s předpisy platnými v České republice. Zhotovitel zpracuje a předloží objednateli Zprávu 
o ověření účetní závěrky. Zpráva bude zpracována v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., 
o auditorech, v platném znění a profesními standardy Komory auditorů ČR, tj. 
Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami a platnými 
směrnicemi Komory auditorů ČR. Současně se Zprávou auditora o ověření účetní závěrky 
zhotovitel předloží a projedná též Dopis auditora vedení organizace, ve kterém bude 
upozorněno na zjištěné nedostatky a kde budou uvedena příslušná doporučení.  

 
 

II. 
Termín plnění 

 
1. Zhotovitel provede ověření účetní závěrky a předloží Zprávu o auditu a finální Dopis 

auditora do 20-ti kalendářních dnů ode dne předložení účetní závěrky sestavené 
k 31.12.2016, případně v termínu dle vzájemné dohody.  

 
2. Vlastnímu auditu roční účetní závěrky za rok 2016 bude předcházet průběžný audit 

předběžných výsledků. Výsledkem průběžného auditu bude dle potřeby Dopis auditora 
vedení organizace, v němž auditor oznámí zjištěný stav. 

 
 
 
 
 
 
 



  Strana 2/3 

III.  
Cena a platební podmínky 

 
1. Zhotoviteli náleží za činnost vymezenou touto smlouvou finanční odměna ve výši 

65.000,--Kč plus DPH stanovená dle platné legislativy. Odměna byla propočtena 
s přihlédnutím k časovému rozsahu práce a její odborné úrovni a odpovědnosti.  

  
2. Cena je stanovena jako konečná a zahrnuje veškeré práce, které zhotovitel musí provést, 

aby mohl odpovědně vydat auditorský výrok. Zahrnuje rovněž i náklady na cestovné. 
 
3. Odměna je splatná ve dvou částkách. 50% odměny je splatné na základě daňového 

dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem po ukončení průběžného auditu (dílčí plnění). 
Dalších 50% odměny je splatné na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem po předání zprávy auditora o ověření účetní závěrky. 

 
4. Splatnost faktur činí 14 dnů. Úrok z prodlení v placení faktur se stanovuje ve výši 0,02 % 

z fakturované částky za každý den prodlení. 
 
 
                                                                       IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Zhotovitel je povinen: 
 
a) Provést audit účetní závěrky za rok 2016 s odbornou péčí a nestranným způsobem a 

zjištěný stav popsat ve Zprávě o auditu a v Dopisu auditora vedení organizace. 
 
b) Provést audit v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech, Mezinárodními 

auditorskými standardy a profesními předpisy Komory auditorů ČR. 
  

c) Prověřit takové podklady, které uzná za dostačující k tomu, aby mohl činit příslušné 
závěry. 
 

d) Udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti, nezveřejňovat je ve 
vztahu k třetím osobám, a to po dobu trvání této smlouvy a dalších 10 let po ukončení 
smlouvy.  

 
 
2. Objednatel je povinen: 
 
a) Poskytovat zhotoviteli součinnost k provedení auditu. 

 
b) Předložit  účetní závěrku za rok 2016 zpracovanou v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. 

o účetnictví a příslušnými předpisy v platném znění, a to v trojím originálním vyhotovení 
na předepsaných tiskopisech včetně přílohy, opatřené datem vyhotovení, podpisem 
statutárního zástupce a podpisy odpovědných osob. 
 

c) Poskytnout zhotoviteli všechny podklady, doklady a informace nutné k provedení auditu, 
které budou auditorem vyžádány. 
 

d) Jmenovat kontaktní osobu, se kterou budou řešeny problémy v průběhu provádění auditu. 
 
 



  Strana 3/3 

 
V. 

Ostatní ujednání 
 
1. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran. Dodatky k této smlouvě mohou být sjednány pouze písemně. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto zveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do 
registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. 

 
3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na  důkaz  toho připojují své podpisy 

 
 
 
 
V Praze, dne                                                            V Praze, dne 
 
                                                                       
 
 
 
 
 
 
________________________________                                                   ______________________________ 
                zhotovitel                                                                          objednatel 


